



## تعارف صادرات به سوریه صفر می‌شود

بر قدرت ایران در این عرصه فراهم کنند. رئیس سازمان توسعه تجارت، سوریه را نخستین کشوری دانست که ایران با آن توافق تجارت آزاد نهایی کرده و گفت: این توافق از نظر شروع کار برای ما اهمیت فراوانی دارد اما در عرصه عمل اصلاحاتی خواهد داشت. توافق فعلی تعرفه چهار درصدی برای صادرات در نظر گرفته شده که امیدواریم به صفر برسد و از حدود ۸۸ کالای نیز استثنا شده‌اند که امیدواریم تعداد آن‌ها نیز کاهش یابد و گامی جدید در مسیر تجارت مشترک برداشته شود.

میزان همکاری‌های دو جانبه بسیار پایین است. وی با بیان اینکه پس از کاهش قدرت داعش، دولت سوریه باردیگر مقدمات ایجاد زیرساخت‌های اقتصادی جدید را فراهم می‌کند، توضیح داد: امروز در ایران یک نگاه جدی برای حضور در بازار سوریه و نقش آفرینی جدی در چارچوب آن به وجود آمده است. در ماه‌های گذشته چه اتاق بازرگانی مشترک میان دو کشور و چه دیگر بخش‌های تصمیم‌گیر تلاش کردند راه برای حضور

رئیس سازمان توسعه تجارت از پیگیری این سازمان برای به صفر رساندن تعرفه تجارت میان ایران و سوریه خبر داد. به گزارش ایسنا، حمید زاده‌بوم در همایش فرصت‌های تجارت با سوریه، اظهار کرد: خوشبختانه ایران و سوریه از نظر سیاسی و اعتقادی نزدیکی قابل توجهی دارند و در طول تمام سال‌های گذشته این ارتباط قوی تداوم داشته است اما متأسفانه با وجود این بستر، ما می‌بینیم که در عرصه اقتصاد عملاً گامی برداشته نشده و

بر کناری غیرمنتظره «غلامحسین مظفری»

## عمر کوتاه مدیران در ویت‌ترین گردشگری ایران



این جزیره می‌تواند موجب مشکلات زیادی در منطقه باشد. بلوکی با بیان اینکه تدابیر ابتکاری «مظفری» مانند نگهداری مسافران مبتلا به کرونا در هتل‌ها آن هم به رایگان و همراهی بخش خصوصی در جزیره با وی موجب ایجاد امیدهای تازه در توسعه پایدار جزیره کیش شده بود ابراز امیدواری کرد: «مدیران بالادستی دخیل در این برکناری باید دست‌کم به احترام مردم جزیره کیش و حتی سایر مردم کشور که در شرایط خاص تحریم و گرانی دلار، سالانه یکبار مسافرت به کیش را جزو برنامه‌های خود قرار می‌دهند، توضیح و توجیه قانع‌کننده‌ای برای این برکناری آن‌ها در حالی که عمر خود دولت رو به پایان است ارائه دهند.

وی با بیان اینکه جزیره کیش به عنوان میزبان سرمایه‌گذاران بسیار که سرمایه‌های خود را در بخش‌های مختلف وارد جزیره کرده‌اند نباید در معرض شوک‌های مدیریتی مانند اینگونه تصمیمات قرار گیرد که قطعاً باعث بی‌ثباتی در تصمیم‌گیری‌ها و تشویش ذهن سرمایه‌گذاران خواهد شد، یادآور می‌شود: «البته از این دست تصمیمات در کشور کم نبوده و همواره بخشنامه‌های خلق‌الساعه و یک‌شنبه مشکلات زیادی برای کشور به وجود آورده و تا به امروز این مشکلات دامنگیر اقتصاد شده است که در نهایت هم دود آن به چشم مردم می‌رود»

### آیا تاوان اظهارنظرش در خصوص برکت انقلاب بود؟

در مجموع اگرچه یک دلیل معمولی هم در خصوص این تغییر ناکهانی اعلام نشده است، اما برخی گمانه‌زنی‌ها این تغییر را به اظهار نظر اخیر وی که در شبکه‌های مجازی بسیار بازتاب داشت ارتباط می‌دهند که گفت: «زمانی که نماینده مجلس شورای اسلامی بوم و یکی از جوان‌ترین نماینده‌ها در آن زمان محسوب می‌شدم، شخصی از من پرسید که برکت انقلاب اسلامی چیست؟ پاسخ دادم یکی از برکت انقلاب خود من هستم. مظفری اضافه کرد: سپس آن شخص رو به من کرد و گفت مثل این که شما خودتان را خیلی قبول دارید و جواب دادم این‌که من خودم را قبول دارم یا ندارم بختی جاداست، اما شما بررسی کنید که قبل از انقلاب غیر از چند نفر خاص آیا کسی توان ورود به رقابت نمایندگی مجلس را داشت؟ من به عنوان آن شخص که هیچ پشتوانه سیاسی و مالی نداشتم و آدمی معمولی و زاده شهر کوچک نیشابور بودم توانستم نماینده مجلس شورای اسلامی شوم و این اتفاق ساده‌ای نیست. اینکه نظام شایسته‌سالاری در جامعه شکل گرفته و افراد در جایگاهشان قرار می‌گیرند از برکت انقلاب اسلامی است.»

ادعایی که شاید امروز آن‌ها که خبر برکناری او را خوانده‌اند و در جریان متن این اظهارات وی نیز بوده‌اند فارغ از آنچه در نقد به‌عدم ثبات مدیران جزیره کیش وارد است نیز این نقد را وارد دانند که این تغییر هم چه بسا از همان تدابیر شایسته‌سالاری باشد که آن باور داشته و خود را از برکت انقلاب هم دانسته است. اگرچه این امر دلیل برکناری صورت گرفته نمی‌تواند باشد، چرا که دولت وقت «فلامرضا شریعتی» استاندار سابق خوزستان با آن سؤزه‌های مورد نقد فراوان را از مقام استانداری خوزستان به ریاست سازمان ملی استاندارد ارتقای سمت می‌دهد، دلیل عزل و نصب‌های اینجینی دولت در واپسین ماه‌های صدارتش، نمی‌تواند سؤزه‌هایی باشد که مدیران میانی خواسته یا ناخواسته به دست رسانه‌ها می‌دهند.

نام مدیرعامل	زمان مسئولیت	مدت زمان مدیریت
محمدرضایزدان پناه	۱۳۷۹-۱۳۷۲	۷ سال
حسن قاسمی	۱۳۸۴-۱۳۷۹	۵ سال
محمدشایسته	۱۳۸۷-۱۳۸۴	۳ سال
داوود مددی	۱۳۸۸-۱۳۸۷	۲ سال
اسدالله کریمی	۱۳۸۸	۱ سال
محمدعلی مجبی	۱۳۸۹	۱ سال
علیرضاعامری	۱۳۹۲-۱۳۸۹	۳ سال
علی‌اصغر مونسان	۱۳۹۲-۱۳۹۶	۴ سال
محمدابراهیم انصاری لاری	۱۳۹۷-۱۳۹۶	۲ سال
غلامحسین مظفری	۱۳۹۷-۱۳۹۹	۲ سال

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع هیات موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۱۰۴۲۰۰۱۰۶۵-۱۳۹۹۶۰۳۰۱ هیات موضوع قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی حوزه مولوی تهران تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای علی اصغر سبحانی در یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداتی به مساحت ۷۰/۲۱ متر مربع مجزی شده از پلاک باقیمانده ۲۲۶ فرعی که در راستای استاندارد سازی به پلاک ۱۷۸۲۰ اصلاح گردید از ۴۷۳۰ اصلی بخش ۶ واقع در اراضی خزانه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای نبی اله تاجیک و میرزا علی پیشنماز زاده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۲/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۷

**۱۶۶۴۸ رییس ثبت اسناد واملاک مولوی تهران - صهبا**

**همراهان آفتاب یزد در واتس‌آپ**

با توجه به شرایط کرونایی، خوانندگان گرامی ای که تمایل دارند می‌توانند با ارسال شماره همراه خود به شماره ۰۹۲۱۳۵۳۱۹۲ عضو گروه همراهان آفتاب یزد در پیام‌رسان واتس‌آپ شوند. در این گروه بی‌بی اف اسفحات روزنامه بازرگاری می‌شود.

**فراخوان خریدی تبلت**

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در نظر دارد جهت استفاده مهندسان عضو سازمان از توکن سخت افزاری و امضای دیجیتال تعداد ۵۰۰ عدد تبلت با مشخصات ذیل تهیه نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که امکان تهیه این تعداد تبلت را دارند تقاضا دارد پیشنهادات خود را از طریق آدرس پست الکترونیکی [info@yazdnezam.ir](mailto:info@yazdnezam.ir) یا در سایت سازمان اعلام نمایند. ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۳۵-۳۱۵۵ داخلی ۳۱۳ آقای مهندس تجملیان تماس حاصل نمایند. مشخصات مورد نیاز:

- ۱- دارای سیستم عامل ویندوز
- ۲- دارای قابلیت نصب سیم کارت و اینترنت 4G
- ۳- داشتن قابلیت مکان یابی (GPS) داخلی به صورت سخت‌افزاری
- ۴- پشتیبانی از USB و OTG

**سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد**

**عبور کسری بودجه دولت آمریکا از ۳ تریلیون دلار**

سرانه بدهی هر شهروند آمریکایی تا پایان ماه فوریه (۱۰ اسفند)، ۸۴ هزار و ۶۹۳ دلار بوده است. به گزارش ایسنا، به نقل از سبایت رسمی اعلام بدهی آمریکا، میزان بدهی‌های دولت این کشور تا پایان ماه فوریه به ۲۷ تریلیون دلار رسیده است. میزان بدهی هر شهروند آمریکایی تا پایان این ماه به طور متوسط ۸۴ هزار و ۶۹۳ دلار و میزان بدهی هر مالیات‌دهنده آمریکایی به طور متوسط ۲۲۳ هزار و ۴۴۱ دلار بوده است. کسری بودجه دولت آمریکا تا پایان ماه فوریه به سه تریلیون و ۲۲۰ میلیارد و ۵۷۷ میلیون دلار رسیده است. در حال حاضر بزرگ‌ترین اقسام بودجه‌های آمریکا شامل: مراقبت‌های درمانی با یک تریلیون و ۱۰۶ میلیون دلار، هزینه‌های دفاعی با ۷۲۲ میلیارد و ۴۸۱ میلیون دلار و بهره پرداختی بدهی با ۳۹۶ میلیارد و ۸۹۶ میلیون دلار است.

**افزایش قیمت سوخت در امارات**

قیمت بنزین در امارات متحده عربی برای ماه آینده میلادی افزایش یافت. به گزارش ایسنا، وزارت انرژی امارات قیمت سوخت در امارات متحده عربی را برای قیمت بنزین بیش از ۲۱ فلس و قیمت گازوئیل نیز بیش از ۶.۹ فلس اعلام کرد. براساس این گزارش، طی ماه جاری قیمت هر گالن بنزین سوپر با اکتان ۹۸ با قیمت ۲ درهم و ۱۲ فلس با افزایش ۲۱ فلس و هر گالن بنزین خصوصی با اکتان ۹۵ با قیمت ۲ درهم و ۱ فلس با افزایش ۲۱ فلس به فروش می‌رسد.

**زودتر کاری کنید**

محمدرضا قاسمی

خطای عمل در همه جوامع وجود دارد. سیاستمداران هم اشتباه می‌کنند، تصمیمات اشتباه می‌گیرند و گاهی اقدامات نابخردانه‌ای انجام می‌دهند، ممکن است یک یا یک جمله نسنجیده، آشوبی به پا کنند، می‌تواند با یک تصمیمی که به خیال خودشان درست است، باعث بهبود بخشی از جامعه شوند، اما به دلیل عدم توجه به همه جوانب تصمیم خود، بخش‌های زیادتری از جامعه را دچار از هم گسیختگی کنند. مانند همین کاری که امسال دولت با بورس کرد. البته مطمئن نیستیم فدشان از این کار، بهبود همان یک بخش هم بوده باشد. دولت بارها مردم را به بورس دعوت کرد. از مشارکت مردم در اقتصاد گفت. علاوه بر افراد طبقه بالا و متوسط جامعه، اقشار ضعیفی که سرمایه‌ناچیزی برای خود پس‌انداز کرده بودند را هم به این کار ترغیب کرد. اما نه تنها سودی نکردند که سرمایه‌هایشان نصف و حتی کمتر گردید. مردم در اقتصاد مشارکت کردند، اما آنچه انتظار داشتند نشد. قبول کنید خطا کردید. قبول کنید با هر فکری و هر سیاستی که این کار را کردید، اشتباه کردید. با این کارتان، سرمایه‌های کم و زیاد مردم را با مخاطره جدی مواجه کردید. خدشهای جبران‌ناپذیر به اعتماد عمومی زدید. با این بزن بردن اعتماد عمومی، به اقتصاد کشور هم لطمه‌ای جبران‌ناپذیر زدید. اعتماد عمومی در حال از دست رفتن است. سکوت شما دردی از این مردم دوا نمی‌کند. سکوت نکنید، اگر برای بهبود وضعیت موجود می‌توانید کاری کنید، عجله کنید. اگر هم نمی‌توانید به اشتباه خود اعتراف کنید، به مردم بگویید اشتباه کردید. به مردم بگویید چه فکر می‌کردید، اما چه شد. اگر نیت شما برای مردم خیر بود، اما نتایج‌ای دیگر حاصل شد، به مردم بگویید. مگر اینکه نیت شما، نه برای مردم، تنها برای خودتان خیر بوده باشد. اعتماد برای دولت سرمایه کمی نیست. اگر کمی یا خود بیندیشید، متوجه خواهید شد اعتماد شهروندان به تصمیمات و اقدامات دولت می‌تواند پشتوانه بی‌نهایتی برای دولت باشد. درهای با خود فکر کنید. چکار می‌کنید؟ بلابودی اقتصاد که فقط با جنگ اتفاق نمی‌افتد. کاهش سرمایه‌گذاری در جامعه و فشار بر اقتصاد که فقط با تحریم اتفاق می‌افتد. باور کنید شما کاری کرده‌اید که مردم دیگر نمی‌توانند به گفته‌های شما اعتماد کنند. کاری کرده‌اید که مردم فکر می‌کنند باید برعکس گفته‌های شما رفتار کنند. اگر نمی‌توانید برای اقتصاد کاری کنید، کنار بایستید و دخالت نکنید. باور کنید اقتصاد خودش راه خودش را پیدا می‌کند، اگر هم فکر می‌کنید که برای این معضل می‌توانید کاری کنید، همین الان هم بسیار دیر شده است. باور کنید هستند افرادی که جلشان به مالشان وابسته است. هستند افرادی که تمام دار و ندارشان را پای صحبت‌های شما گذاشتند. هستند افرادی که خانه‌هایشان را فروختند و در بورس سرمایه‌گذاری کردند. آن‌ها همان کاری را که شما گفتید انجام دادند. آن‌ها اکنون در شرایط بدی قرار دارند. اگر زودتر برای این مسئله اقدامی نکنید، باید منتظر بمباران تا برخی بگویند کدام آسمانخراش برای... مناسب‌تر است؟ چرا که از دست رفتن سرمایه‌شان راه دیگری برای آن‌ها باقی نخواهد ماند.

### طرح افزایش دوبار در سال حقوق کارگران به کجا رسید؟

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی معتقد است با توجه به نوسانات نرخ ارز و تغییر قیمت‌ها در طول سال، ترمیم و افزایش دوبار در سال حقوق کارگران باید جزو برنامه‌های سال آینده شورای عالی کار باشد. فتح اله بیات در گفتگو با ایسنا، اظهار کرد: نمایندگان کارگری جزو اولین گروه‌هایی بودند که بحث افزایش دوبار در سال حقوق‌ها را مطرح و پیگیری کردند و بعد که مجلس ورود کرد، مورد موافقت کمیسیون اجتماعی قرار گرفت و طرحی در این خصوص تدوین و آماده کرد.

وی ادامه داد: از نمایندگان دلسوز مجلس که به مباحث کارگری ورود کرد و کارگران را حمایت می‌کنند تشکر می‌کنیم و انتظار داریم که این طرح به نتیجه برسد و از دستور کار خارج نشود.

این مقام مسئول کارگری با بیان اینکه اگر حداقل حقوق کارگران در سال دوبار ترمیم و افزایش پیدا کند کارگران به حداقل‌ها دست پیدا می‌کنند و قدرت خرید آن‌ها از وضعیت فعلی کمی بالاتر می‌رود لذا می‌خواهیم که نمایندگان مجلس اعلام کنند که این طرح به کجا رسید و هر چه سریعتر آن را تعیین تکلیف کنند تا به اجرا در آید. بیات ادامه داد: امسال شاهد تغییر چند نوبته قیمت‌ها در برخی اقلام و کالاهای اساسی بودیم و یکسری از بنگاه‌ها حتی با نرخ دلخواه اجناس خود را روانه بازار کردند طبعاً در چنین شرایطی چطور دستمزدها باید درجا بزند و افزایش نیابد؟ این حق جامعه کارگری و حداقل بگیر است که با توجه به این مسئله افزایش حقوق داشته باشد تا بتواند امرار معاش کند، غیر از این حق الناس و احجاف به جامعه کارگری است.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در پایان خاطرنشان کرد: هیچ کسی نمی‌تواند قول بدهد که ثبت به بازار ارز برگردد و تضمین کند که قیمت‌ها در طول سال ثابت بماند بنابراین این حقوق کارگران به جهت بهبود وضع معیشت و قدرت خرید باید ترمیم شود و افزایش دوبار در سال مزد جزو برنامه‌های سال آینده شورای عالی کار باشد.

### بازار

**موز چقدر گران شد؟**

به دنبال نوسان تند در بازار موز، این کالا نسبت به پارسال تا بیش از ۱۹۳ درصد گران شده است. به گزارش ایسنا، در مدت اخیر قیمت موز در بازار نوسان زیادی داشته و با رشد قابل توجه تا بیش از ۶۰ هزار تومان نیز فروش رفته است. این در حالی است که بررسی تازه‌ترین گزارش مرکز آمار از وضعیت قیمت کالاهای خوراکی نشان می‌دهد که در بهمن ماه پارسال قیمت هر کیلو موز به طور متوسط حدود ۱۵ هزار و ۱۰۰ تومان بوده که در بهمن امسال به متوسط ۴۴ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. حداقل قیمت هر کیلو موز حدود ۱۵ هزار و ۹۰۰ تومان و حداکثر آن ۵۵۵ هزار و ۸۰۰ تومان در بهمن و متوسط ۲۳ هزار و ۴۰۰ تومان در دی ماه ثبت شده است.

بر این اساس قیمت هر کیلو موز در بهمن امسال نسبت به دی ماه ۲۳ درصد و در مقایسه با بهمن پارسال ۱۹۳.۲ درصد گران شده است. نوسان تند قیمت موز در حالی رخ می‌دهد که انحصار در واردات و یا موانع ورود این کالا عوامل مؤثر اعلام شده بود، این در حالی است که از ابتدای سال جاری با تصمیم وزارت صمت و به دلیل محدودیت ارزی موز در گروه ۲۷ کالایی با اولویت ارزی غیرفعال قرار گرفت و امکان ثبت سفارش جدید و یا واردات وجود نداشت. در ادامه واردات موز منوط به صادرات سیب و تامین ارز از این محل شد، اما اخیراً و به دنبال تشدید نوسان در بازار تصمیم بر آزادسازی واردات موز البته به صورت مشروط و صادرات سیب گرفته شد. وضعیت واردات موز در سال جاری و براساس آمار گمرک ایران نشان می‌دهد که با وجود ممنوعیت‌های واردات، در ۱۰ ماهه اول امسال ۳۳۳ هزار و ۶۲۲ تن موز وارد شده که ارزش این واردات ۲۷ میلیون و ۵۴ هزار و ۲۶۷ دلار بوده است ولی اینکه این حجم بالا یا در مقابل صادرات سیب بوده مشخص نیست.

### چین

**سرمایه‌گذاری چین برای پژوهش و توسعه و توسعه**

آمار مقدماتی نشان داد هزینه چین برای پژوهش و توسعه در سال ۲۰۲۰ معادل ۲۰۴٫۴ درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور بود. به گزارش ایسنا، آمار مقدماتی اداره ملی آمار چین نشان داد هزینه چین برای پژوهش و توسعه در سال ۲۰۲۰ به میزان ۱۰۳ درصد در مقایسه با سال ۲۰۱۹ رشد داشت و به ۲۴۴ تریلیون یوان (۳۷۷ میلیارد دلار) رسید. این پایین‌ترین نرخ رشد در پنج سال گذشته و کمتر از رشد ۱۲٫۵ درصدی هزینه در سال ۲۰۱۹ بوده است. سران چین در کنگره ملی خلق که هفته جاری آغاز می‌شود، قرار است جزئیات تدابیر بیشتری به منظور حمایت از خودکفایی در فناوری و نوآوری را اعلام کنند. حزب کمونیست حاکم همچنین در این همایش سالانه، اهداف اقتصادی و سیاست‌های دیگر را برای امسال، پنج سال آینده و تا پایان سال ۲۰۲۵ اعلام خواهد کرد. سیاست‌های آمریکا که به دنبال مقابله با رشد مداوم چین هستند، فوریت جدیدی به تلاش چین برای خودکفایی در فناوری بخشیده است. G، تولید نیمه رسانا و سایر فناوری‌های مهم برای مرحله بعدی توسعه اقتصادی را تسریع کرد. بر اساس گزارش بلومبرگ، آمار مقدماتی مربوط به هزینه پژوهش و توسعه تحت بازبینی قرار خواهند گرفت و آمار نهایی سال ۲۰۲۰ بعداً منتشر می‌شوند.